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Nie zginą one na wieki i nikt 
nie wyrwie ich z mojej ręki
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towały i zmieniły sposób myślenia, odczuwania i 
życia… Naiwnością byłoby mniemać, że wrócimy 
do życia chrześcijańskiego w dawnym stylu. Trzeba 

nauczyć się na nowo słuchać Boga Jezusa Chrystu-
sa, trzeba Mu pozwolić, aby sam powiedział nam o 

sensie i przezna-
czeniu ludzkiej 
egzystencji. To 
zaś, jak stwierdza 
Vergote, wymaga 
czasu, milczenia, 
wsłuchiwania  się 
w lektury przenik-
niętej medytacją, 
bardziej niż prak-
tyk obrzędowych. 
Pod wpływem no-
woczesności na-
stąpiło zerwanie 
z tradycją, która 
sprawia, że w 
kulturze nieufnie 
nastawionej do 
chrześcijańskiej 
wiary jej prze-
kazywanie jest 
możliwe tylko za 
pośrednic twem 
ludzi wierzących, 
którzy sami prze-
byli drogę powol-
nego i osobistego 
doświadczen ia 
wiary.
       	

		           Z książki Wierzę str. 489 

Cztery wieki nowoczesności pobudzają do od-
krycia tego, co istotne, chociaż i to, co nie 

jest istotne, często pomaga nam przeżywać to, co 

istotne – w przyjaźni, relacjach osobowych, a także 
w wierze. Istotą jest Jezus Chrystus, objawiający 
miłość Boga ku 
ludziom. Do od-
krycia tej istoty 
wzywał sam Je-
zus, gdy w odpo-
wiedzi na pytanie: 
cóż mamy czynić, 
abyśmy wykona-
li dzieła Boga?, 
mówił: Na tym po-
lega dzieło Boga, 
abyście wierzyli w 
Tego, którego On 
posłał (J 6, 28n).
Wiara chrześci-
jańska będzie 
musiała odnaleźć 
swoją wymowną 
prostotę i piękno, 
aby zażegnać 
sytuację, w któ-
rej dla wielu nam 
wspó łczesnych  
orędzie chrze-
ścijańskie brzmi 
jako przestarzałe, 
a wiara staje się 
bezużyteczna. Ła-
two się domyśla-
my, że potrzeba tu 
wielu przemyśleń 
wiodących do twórczej wierności. Cztery wieki no-
woczesności – pisze Vergote – stopniowo ukształ-

WIERZĘWIERZĘ

Oto czym jest wiara!
Odpowiedzią człowieka rozumnego i wolnego

na słowo Boga żywego.

CYTATY ŚW. JANA PAWŁA II

Wiara w poszukiwaniu co istotne
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Po wyjściu Judasza z 
wieczernika Jezus po-

wiedział: «Syn człowieczy 
został teraz uwielbiony, a w 
Nim został Bóg uwielbiony. 

Jeśli Bóg został w nim uwielbiony, to Bóg uwielbi Go także 
w sobie samym, i zaraz Go uwielbi. Dzieci, jeszcze krótko 
jestem z wami. Będziecie Mnie szukać, ale jak to Żydom 
powiedziałem , tak i teraz wam mówię, dokąd Ja idę, wy 
pójść nie możecie. Daję wam przyrzeczenie nowe, abyście się 
wzajemnie miłowali tak, jak Ja was miłowałem; żebyście i wy 
tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście 
uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Komunia (koinonia) jest owocem i objawieniem owej mi-
łości, która wypływając z serca przedwiecznego Ojca, 

rozlewa się na nas za sprawą Ducha darowanego nam przez 
Jezusa, abyśmy wszyscy stali się „jednym duchem i jednym 
sercem”. Właśnie budując tę komunię miłości Kościół 
objawia się jako „ sakrament”, czyli jako  „znak i narzędzie 
wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem i jedności całego 
rodzaju ludzkiego”. Także w nowym stuleciu Kościół na 
drodze swego rodzaju historycznego będzie potrzebował 
wielu różnych rzeczy; jeśli jednak zabraknie miłości (agape), 
wszystko inne będzie bezużyteczne. Sam apostoł Paweł 
przypomina nam o tym w hymnie o miłości: nawet gdyby-
śmy mówili językami ludzi i aniołów i posiadali wiarę, która 
«góry przenosi», ale nie mieli miłości, wszystko byłoby 
«niczym (por. Kor 13, 2). Miłość jest naprawdę «sercem» 
Kościoła, jak to dobrze zrozumiała św. Teresa z Lisieux, 
którą ogłosiłem Doktorem Kościoła właśnie ze względu na 
jej głęboką znajomość «scentia amoris». «Zrozumiałam że 
Kościół ma serce i to serce płonie Miłością». Zrozumiałam, 
że tylko Miłość zdolna jest poruszać członki Kościoła. (…) 
Zrozumiałam, że w Miłości zawierają się wszystkie powo-
łania, że Miłość jest wszystkim. 		

Jezus powiedział: 
«Moje owce słuchają 

mego głosu, a Ja mam 
je. Idą one za Mną i Ja 
daję im życie wieczne. 

Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej 
ręki. Ojciec , który Mi je dał, jest większy od wszystkich. 
I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec 
jedno jesteśmy».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Chrystus w dzisiejszej liturgii nazywa siebie samego 
„pasterzem”. Do nas należy uznać w Nim jedynego 

naszego Pana i postępować  „za Jego głosem”, unikając 
przypisywaniu tych cech jakiemukolwiek najemnikowi 
ludzkiemu, który ostatecznie nie troszczy się o owce, 
lecz tylko o swoją korzyść. Później będą głosili Aposto-
łowie: „Nie dano ludziom pod niebem żadnego innego 
imienia w którym moglibyśmy być zbawieni” (Dz 4 ,12). 
Jedynie przez Jezusa mamy dostęp do Ojca. To wszyst-
ko ma konkretne następstwa dla naszej egzystencji 
chrześcijańskiej. Przede wszystkim trzeba nieustannie 
wzmacniać naszą więź z Chrystusem, Dobrym Paste-
rzem i czynić to w każdej okoliczności życia, zarówno 
kiedy się znajdujemy nad „spokojnymi wodami”, jak 
wtedy, kiedy mielibyśmy się znaleźć w „ciemnej doli-
nie”. On istotnie zawsze jest naszym Pasterzem, a my 
także powinniśmy być zawsze owcami należącymi do 
Niego. Na drugim miejscu, trzeba modlić się za tych, 
którzy w Kościele pełnią posługę  pasterską; jest to 
istotnie jednoznaczne, ich wielkim zaszczytem i ich 
ciężarem: uczestniczenie w Chrystusowym pasterskim 
posługiwaniu, które absolutnie wymaga współpracy 
i wsparcia całej wspólnoty kościelnej. Na trzecim 
miejscu, konieczną jest rzeczą modlić się w szczególny 
sposób o powołania do kapłaństwa służebnego, ażeby 
nie zabrakło pasterzy w Kościele.  (Homilia 10 V 1981)

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA V WIELKANOCNA - 18 maja

J 10, 27 – 30    J 13, 31 - 35    

NIEDZIELA IV WIELKANOCNA - 11 maja
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11/05  NIEDZIELA IV WIELKANOCNA
Słowo Boże: Dz 13,14.43-52; Ap 7,9.14-17; J 10,27-30
12/05  PONIEDZIAŁEK IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 11,1-18; J 10,1-10
13/05  WTOREK IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 11,19-26; J 10,22-30
14/05  ŚRODA ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA APOSTOŁA
Słowo Boże: Dz 1,15-17.20-26; J 15,9-17
15/05  CZWARTEK IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO   
Słowo Boże: Dz 13,13-25; J 13,16-20
16/05  PIĄTEK ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, MĘCZ
Słowo Boże: Ap 12,10-12; 1Kor 1,10-13.17-18; J 17,20-26
17/05  SOBOTA IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 13,44-52; J 14,7-14

18/05  NIEDZIELA V WIELKANOCNA
Słowo Boże: Dz 14,21-27; Ap 21,1-5; J 13,31-35
19/05 PONIEDZIAŁEK V TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 14,5-18; J 14,21-26
20/05  WTOREK V TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 14,19-28; J 14,27-31
21/05  ŚRODA V TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 15,1-6; J 15,1-8
22/05  CZWARTEK V TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 15,7-21; J 15,9-11
23/05  PIĄTEK V TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 15,22-31; J 15,12-17
24/05  SOBOTA WSP. NMP WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH
Słowo Boże: Dz 16,1-10; J 15,18-21

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

 Rano w południe
	      i wieczorem

Maj jest związany szczególnie 
z tak związanymi majówkami i 
Litanią loretańską do Najświęt-
szej Maryi Panny. Inną ważną 
modlitwą maryjną jest róża-
niec. Stanowi on ważny ele-
ment programu Radia Maryja. 

Po raz pierwszy jest odmawiany rano o godz. 6.30 (w 
niedzielę o 7.15), po Jutrzni. Kolejne modlitewne spo-
tkanie ma miejsce codziennie o godz. 12.30. Wieczorna 
modlitwa różańcowa jest emitowana zarówno w Radiu 
Maryja, jak i w TV Trwam o 20.20. Różaniec jest także w 
programie nocnym w ob programach. 
Każdy może wziąć udział
Nieodłącznymi elementami modlitwy różańcowej w 
Radiu Maryja są rozważania poszczególnych dziesiątek 
i telefoniczny udział słuchaczy w modlitwie. Radiosłu-
chacze tej katolickiej rozgłośni każdego dnia mogą roz-
ważyć trzy tajemnice różańcowe, łącząc się w modlitwie 
z Radiem Maryja. Modlitwa różańcowa jest najbardziej 
skuteczna, kiedy odmawiana jest we wspólnocie. Sku-
teczność w ten sposób praktykowanego różańca po-
twierdzają od wieków napływające świadectwa. Przy 
Radiu Maryja powstały Podwórkowe Koła Różańcowe 
Dzieci. Przynależność do takiego koła łączy się ze zo-
bowiązaniem do odmawiania codziennie co najmniej 
jednego dziesiątka różańca. 
Wiele łask
Matka Boża prosi także każdego z nas o codzienną 
modlitwę różańcową. Odmówienie jednego dziesiątka 
różańca świętego trwa tylko 5 minut. To tak niewiele, a 
jednak liczne łaski możemy wyprosić dla siebie, swoich 
najbliższych, dla Ojczyzny i całego świata. Nie sposób 
nie zgodzić się z tak sformułowanym apelem. Modlitwa 
różańcowa jest ważnym elementem życia religijnego 
Kościoła katolickiego. Może nam towarzyszyć o każdej 
porze dnia, choćby przez łączność z Radiem Maryja. 

Różaniec to jedna z 
głównych modlitw, 

jeśli nie najważniejsza, 
związana z Matką Bożą. 
Nieprzypadkowo mo-
dlitwa różańcowa sta-
nowi ważny element 
ramówki rozgłośni Radia Maryja.
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

dokończenie na str. 10

1Dzisiaj przeżywamy Światowy Dzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne. Musimy prosić Jezusa Chrystusa – 
Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w Bożej winnicy. Musimy modlić się o dobre i liczne 

powołania kapłańskie i zakonne, o ludzi gotowych pójść przemieniać serca innych, podjąć trudne zadania wobec 
współczesnego świata. Mając wśród siebie kapłanów, mamy dostęp do niewyczerpanych Bożych łask płynących z 
sakramentów świętych.

2We wtorek, 13 maja, w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską oraz 44. rocznicę zamachu na Świętego Jana Pawła 
II. Mając przed oczami wydarzenia z 13 maja 1981 roku, wpatrujmy się w jego święte życie, na jego wzór starajmy się 

żyć w pełnej komunii z Panem Bogiem i całkowicie zawierzmy Maryi nasze rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy. 

3W środę, 14 maja, w liturgii czcimy Świętego Macieja Apostoła, wybranego do grona Dwunastu w miejsce Judasza. 
Hebrajskie imię „Maciej” oznacza „dar Boga”. Zwróćmy się do tego Świętego, aby wspomagał nasze wysiłki codzien-

nego stawania się darem Boga dla braci.

4Natomiast w piątek, 16 maja, przypada święto patrona Polski, Świętego Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika. Żył na 
przełomie XVI i XVII wieku i zasłynął jako gorliwy kaznodzieja i duszpasterz jezuicki. Zyskał miano „łowcy dusz”. Dnia 

16 maja 1657 roku został schwytany przez Kozaków. Mimo okrutnych tortur nie wyrzekł się wiary w Jezusa Chrystusa. 
Jego relikwie znajdują się w kościele oo. Jezuitów przy ul. Rakowieckiej w Warszawie. Niech ten Święty Patron będzie 
dla nas wzorem bezkompromisowości wiary i przywiązania do Zbawiciela. Za jego przyczyną módlmy się za Ojczyznę 
i o mądry, roztropny i sprawiedliwy wybór prezydenta Rzeczypospolitej, aby był to człowiek wiary, kochający Polskę i 
nasz Naród, broniący życia od poczęcia do naturalnej śmierci, by budował Polskę silną i niepodległą. 

5Trwają nabożeństwa majowe ku czci Matki Najświętszej. W naszym kościele odprawiamy je o godz. 17:00. Serdecznie 
zachęcam do licznego udziału w tym modlitewnym uwielbieniu Matki naszego Pana i naszej. Zachęcam również, aby 

śpiewem Litanii loretańskiej wypraszać wstawiennictwa Najświętszej Maryi Panny w naszych codziennych potrzebach. 
Tych, którzy nie mogą uczestniczyć w nabożeństwach majowych w kościele, zachęcamy do modlitwy przy przydrożnych 
kapliczkach oraz w domach rodzinnych.

6W naszym kościele jubileuszowym codziennie w dni powszednie jest adoracja Najśw. Sakramentu od porannej Mszy 
o g. 8:00 do wieczornej. Zachęcamy do chwili osobistej modlitwy uwielbienia Jezusa obecnego w Najśw. Sakramen-

cie. Z uwagi na bardzo małe, a niejednokrotnie żadne zainteresowanie Mszą św. o godz. 12:00 odwołujemy godzinę jej 
sprawowania, także pozostaje nam Msza św. o 6:30; 8:00 i 17:30.

7Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii: na bieżące utrzymanie naszych obiektów 
sakralnych: bazyliki i klasztoru, na spłacanie kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, a także na przeprowadzone 

dotychczas i zaplanowane prace w bazylice i klasztorze.

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Dariusz Zalewski, biskup pomocniczy diecezji ełckiej będzie w naszej Parafii z 
wizytacją kanoniczną w dniach 18-19 maja.  Przybędzie, aby wspólnie się z nami pomodlić, sprawować w naszej Wspól-

nocie Eucharystię, umocnić nas Bożym słowem, pobudzić nadzieję, udzielić sakramentu bierzmowania naszej młodzieży.
Program wizytacji będzie następujący:  NIEDZIELA V WIELKANOCNA – 18.05.2025
Godz. 7:00 – Ingres. Powitanie przez wiernych i proboszcza, który składa Księdzu Biskupowi sprawozdanie z życia Parafii 
w czasie od ostatniej wizytacji. Eucharystię celebruje Proboszcz, słowo Boże wygłosi ks. Biskup.
Godz. 08:30 – Celebruje i homilię głosi Ksiądz Biskup. 
Godz.10.00 – Eucharystia z udziałem dzieci – celebruje ks. Michał. Homilię wygłosi ks. Biskup. Na zakończenie Mszy 
Świętej Ksiądz Biskupi pobłogosławi dzieci - zapraszamy te najmłodsze i te starsze.
Godz. 11.30 – Eucharystia – suma – celebruje proboszcz. Po Mszy św. spotkanie ze wspólnotami ( Żywy Różaniec, Domowy 
Kościół, Wieczernik, Nieustający Różaniec, Wspólnota Intronizacji Chrystusa Króla, Akcja Katolicka, Dzieło Nieustannej 
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Poznaj nauczanie 
św. Jana Pawła II

Znów jestem przy Twoim sercu Matko! Rozważając 
treść tajemnic różańcowych, w dzisiejszą sobotę 

udaję się na wesele do Kany Galilejskiej. To radosne 
chwile dla rodziny, która spotyka się podczas tej uro-
czystości. Dla Ciebie Matko, to również miły czas. Zo-
stałaś zaproszona na wesele razem z Twoim Synem. 
Możesz zatem spędzić z Nim trochę czasu, nacieszyć 
się Jego obecnością, 
poznać uczniów, któ-
rych wybrał i z którymi 
na co dzień przebywa, 
opuściwszy dom ro-
dzinny. Spoglądasz na 
Niego, jak każda mat-
ka, która przez jakiś 
czas nie widziała swo-
jego dziecka. Starasz 
się może dopytać, co 
czyni, gdzie naucza, jak 
jest traktowany lub po 
prostu czy jest zdrowy, 
czy tęskni za rodzinny-
mi stronami. 
Towarzyszenie 
        w potrzebie
Jednak Twoja uwaga 
nie jest skupiona wy-
łącznie na prywatnych 
sprawach. Ty dostrze-
gasz również to, co nie 
dotyczy Cię bezpośred-
nio. Jesteś gościem, a 
jednak problem, 
który pojawił się, 
nie uszedł Twej 
uwadze. Ileż musi 
być w Twym sercu 
miłości, wrażliwości, 
oddania dla innych, 
skoro wnet dostrzegasz zaniepokojenie rodziny or-
ganizującą wesele. Miłość bowiem otwiera oczy na 
bliźniego. A skoro Twoje zachowanie i wrażliwość są 
inne od pozostałych, uświadamiam sobie, że Twoje 
serce, Matko , bije inaczej, bo kocha czyściej. Dlatego 
ja powinienem się przez takie wydarzenia uczyć się, 
jak należy kochać, jak postępować w sytuacji, gdy 
drugi człowiek jest w potrzebie.
Niepokalana Matko, dzięki Tobie dostrzegam głębszy 
sens przywołanych wydarzeń. To otwiera mi oczy, 
pozwala zobaczyć, jak wielka jest Twoja miłość. Two-

ZATROSKANE SERCEZATROSKANE SERCE

Jak Przebaczać ? 
   Przebaczenie stanowi podstawowy warunek pojed-
nania – nie tylko w stosunku Boga do człowieka, ale 
także w stosunkach wzajemnych pomiędzy ludźmi. 
Świat, z którego wyeliminujemy przebaczenie, może 
być tylko światem zimnej, bezwzględnej sprawiedli-
wości, w imię której każdy będzie pochodził swych 
praw do drugiego, a drzemiące w człowieku egoizmy 
różnego gatunku mogą albo zmienić życie i współ-
życie ludzi w system ucisku słabszych przez silniej-
szych, albo też w arenę nieustannej woli jednych 
przeciw drugim.
   Pojednanie okazuje się konieczne, gdy ż przez 
grzech nastąpił rozłam, z którego wywodzą się 
wszystkie inne formy rozłamu wewnątrz człowieka 
i wokół niego. Pełne pojednanie jednak wymaga ko-
niecznie uwolnienia od grzechu, który musi być cał-
kowicie wykorzeniony. A zatem ścisła wewnętrzna 
więź głęboko łączy  nawrócenie i pojednanie:  nie-
możliwe jest rozdzielenie tych dwóch rzeczywistości 
czy też mówienie o jednej, a przemilczenie drugiej. 
Synod mówił równocześnie o pojednaniu  całej ro-
dziny ludzkiej i o nawróceniu serca każdego czło-
wieka, o jego powrocie do Boga, pragnąc dać wyraz 
przekonania i głosić, że jedność ludzi nie dokona się 
bez wewnętrznej przemiany każdego z osobna. 
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ja troska jest prawdziwa i szczera, że potrafi zmienić 
Boże plany. Choć nie nadeszła jeszcze właściwa go-
dzina, by Jezus okazał swą chwałę, to dla Ciebie Bóg 
czyni to, o co Go prosisz.
Ratunek dla dusz
A skoro potrafisz wyprosić, by Bóg zainteresował się 
i pomógł nam w tak ludzkich i doczesnych trudno-

ściach, to o ile bardzie 
to możliwe, gdy Twoje 
wstawiennictwo bę-
dzie związane z oca-
leniem nieśmiertelnej 
duszy każdego z nas. 
Matko, to co się wyda-
rzyło, jest pierwszym 
znakiem, jaki uczynił 
Jezus. Pozwól jednak, 
że zapytam: czy nie był 
to również pierwszy 
znak, jaki Ty uczyniłaś, 
ukazując nam zatro-
skanie Twego serca? 
Jezus mówiąc do s. 
Łucji o nabożeństwie 
pierwszych sobót, wy-
jaśnia, dlaczego ma 
być ich pięć. Wskazuje 
na bluźnierstwa i znie-
wagi, których doznaje 
Niepokalane Serce 
Jego Matki: przeciw 
niepokajanemu po-

częciu, Twemu 
dziedzictwu i 
Bożemu macie-
rzyństwu, przez 
zaszczepianie w 

sercach dzieci obojęt-
ności względem Ciebie 

i profanowanie Twoich świętych wizerunków. Jeśli 
Twe serce przez fiat stało się całe dla Boga, to Bóg 
niczego nie może odmówić. A Twe Matko serce, jak 
wyjaśnia Jezus, kocha nas dalej, pragnie nas rato-
wać, wyprasza łaski u Boga.
Matko, zapatrzony w Twe zatroskanie na weselu 
w Kanie, uświadamiam sobie, jak bardzo mnie ko-
chasz; czuję, że winienem na Twoją miłość odpowie-
dzieć miłością. Ave Maria!
        			               Bogusław Bajor

Wyznanie 
wiary

Dumny z podniesioną głową stoję  
przed Tobą i wyznaję wiarę moją
żeś Bogiem Wszechmogącym
i Bogiem moim który za mnie
Syna ofiarował
i pociągnął mnie do siebie
ludzkimi więzami a były to
więzy miłości którego 
kapłanem się stałem
w którego imieniu
Świętą Liturgię odprawiam
i Ożywiciela Ducha Świętego
zostawił by nadzieję przyniósł
o miłości przypomniał wiarę i moc
Twojej Eucharystii ożywił
by siłę dał na powrót do Ojca
i taka jest moja wiara
której wyznawanie jest chlubą 
moją w Chrystusie Jezusie
Panu moim
Amen.

ZATROSKANE SERCEZATROSKANE SERCE
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
	 Adres parafii:	 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
	 w sieci:	 sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
	 Konto bankowe:	 BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
	Proboszcz parafii:	ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:	 ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

26/04/2025 Ewa Palewicz
		   i Tomasz Zaborowski

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2025 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2025:
Kruszyłowicz Celina Tadeusz,Sejny, Konarskiego
Miszkiel Regina,Sejny, Konarskiego
Krzemińska Wanda,Sejny, Konarskiego 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego

Odeszli do 
wieczności:

UWitold Pienkiewicz, l. 62, Dusznica,  
	 zm. 16/04/2025
URobert Puchłowski, l. 51, Suwałki, zm. 14/04/2025
UTadeusz Bizio, l. 79, Sejny, zm. 24/04/2025
UJózef Paciukanis, l. 65, Suwałki, zm. 27/04/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
1/ Raimundas Venslauskas , kawaler, Puńsk 
     i Inga Ostrowska, panna, Sejny. 
2/ Kamil Bagan, kawaler, Krasnopol  
     i Greta Woźnialis, panna, Sejny.
3/ Michał Niemirowski, kawaler, Wilkowice, Par. św. Mi-
chała Arch. i Maria Jarzembowicz, panna, Zelwa, Par. Giby.

27/04/2025  Marcel Rydzewski
03/05/2025  Gabriel Kryjer

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Puchłowska Teresa,Sejny, Konarskiego
Zaborowscy Halina Eugeniusz,Sejny, Konarskiego
Niedźwiedź Elżbieta Aleksander,Sejny, Konarskiego
Gryziewicz Agnieszka Radosław,Sejny, Konarskiego
Berezecka Maria,Sejny, Konarskiego
Lewkowicz Helena,Sejny, Konarskiego
Makarewicz Zenobia,Sejny, Konarskiego
Sikorska Janina,Sejny, Konarskiego
Nazaruk Ewa Jerzy,Sejny, Konarskiego
Palewicz Marian,Sejny, Konarskiego
Rybczyńscy Justyna Sławomir,Sejny, Konarskiego
Nieszczerzewska Anna,Sejny, Konarskiego
Matwiejczyk Katarzyna Krzysztof,Sejny, Konarskiego
Niewulis Anna,Sejny, Konarskiego
Przezwicka Katarzyna,Sejny, Konarskiego
Staśkielunas Danuta,Sejny, Konarskiego
Ołubowicz Celina,Sejny, Konarskiego
Rasiul Jadwiga Stanisław,Sejny, Konarskiego
Żeladonis Jadwiga,Sejny, Konarskiego
Jatkowski Antoni,Sejny, Konarskiego
Skupscy Elżbieta Józef,Sejny, Konarskiego
Sienkiewicz Eliza,Sejny, Konarskiego
Chmielewscy Anna Henryk,Sejny, Konarskiego
Ciszewska Genowefa,Sejny, Konarskiego
Domańska Bożena,Sejny, Konarskiego
Ejdulis Wiesława Stanisław,Sejny, Konarskiego
Małkińscy Irena Adam,Sejny, Konarskiego
Bielak Krystyna Jan,Sejny, Konarskiego
Wieczorek Halina Jan,Sejny, Konarskiego
Turynowicz Małgorzata,Sejny, Konarskiego
Wysocka Jadwiga,Sejny, Konarskiego
Tomczyk Czesława,Sejny, Konarskiego
Czeszkiewicz Danuta,Sejny, Konarskiego
Szkurdziuk Aniela,Sejny, Konarskiego
Wydro Teresa Marek,Sejny, Konarskiego
Fiodorowicz Zenon,Sejny, Konarskiego
Augustynowicz Janina,Sejny, Konarskiego
Bartoszewicz Dorota Andrzej,Sejny, Konarskiego
Ludorf Anna Krzysztof,Sejny, Konarskiego
Wieczorek Anna Eugeniusz,Sejny, Konarskiego
Kamińska Regina,Sejny, Konarskiego
Niemkiewicz Bogumiła Henryk,Sejny, Konarskiego
Grudzińscy Paulina Stanisław,Sejny, Konarskiego
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INTENCJE  MSZALNE  11-25.05.2025
NIEDZIELA 11 MAJA 2025
07:00	+Zofia Okulanis
08:30	+Zbigniew Chabrewicz (5r)
08:30	+Stanisław Jakubowski (gr)
10:00	+Paweł +Bożena (19r) i z r. Koneszko i Kućmierz
11:30	 Za parafian
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00
13:00	LT
17:30	 +Franciszek Zajko (9r)
PONIEDZIAŁEK 12 MAJA 2025
06:30	O uzdrowienie z choroby nowotworowej dla 

Zenona, o bł. Boże i opiekę MB
08:00	+Zofia +Stanisław Jurkiewicz
08:00	+Józef Jarzębowicz (2mc)
08:00	+Stanisław Jakubowski (gr)
17:30	 +Otylia Grzędzińska (3mc)
17:30	 +Romuald Moroz
17:30	 +Danuta Nubert
WTOREK 13 MAJA 2025
06:30	+Walerian Miszkiel (mc od pogrzebu)
08:00	+Jadwiga +Józef i z r. Jodzio
08:00	+Zofia +Edward Andruszkiewicz +Marian +Waleria 

+Józef Ponganis
08:00	+Stanisław Jakubowski (gr)
17:30	 +Leokadia +Stanisław +Henryk Buchowscy 

+Helena +Władysław Zielińscy
17:30	 +Wiesława Pawłowska (int od Morsów Sejny)
17:30	 +Benigna (1r) i z r. Maciukanisów i  Sienkiewiczów
17:30	 +Stanisław Namiotko (5r)
ŚRODA 14 MAJA 2025
06:30	+Mieczysław Niewiadomy (10mc)
08:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
		  dla Zofii Łabanowskiej
08:00	+Zygmunt +Franciszek z r. Chrulskich
08:00	+Stanisław Jakubowski (gr)
17:30	 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz
17:30	 +Jan (23r) i z r. Wirbałów
17:30	 +Czesław Krejczman (21r)
CZWARTEK 15 MAJA 2025
06:30	+Zofia +Marian i z r. Chowańców i Jakubowskich
08:00	+Leokadia +Stefan +Grażyna +Stanisław 
		  z r. Dąbrowskich
08:00	+Szczepan +Walenty +Anna +Józef
08:00	+Anna +Wincenty +Maria +Zenon +Teresa +Antoni 

+Mateusz Miszkiel
08:00	+Grzegorz Rejmontowicz
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Zofii Zajko 
		  w dniu imienin
17:30	 +Stanisław Dochód (3r)
17:30	 +Stanisław Jakubowski (gr)
PIĄTEK 16 MAJA 2025
06:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Zofii i rodziny
08:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Czesława i 

Lucyny Kochańskich i rodziny

08:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jasia Czesz-
kiewicza w 5 r. ur i rodziny

08:00	+Stanisław Jakubowski (gr)
17:30	 +Helena (11r) +Romuald Benczyk
17:30	 +Aleksander Czeszkiewicz
17:30	 +Grzegorz Matan (13r)
SOBOTA 17 MAJA 2025
06:30	+Stanisław Ogórkis (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Irena Baran (32r)
08:00	+Józef +Mieczysław Miszkiel
08:00	+Adolf Jarzębowicz +Józef i rodzice
08:00	+Stanisław Jakubowski (gr)
Żegary 10:00 LT: +Witold Pienkiewicz (msza pogrzeb.)
17:30	 +Eugenia +Zygmunt z r Koncewiczów
17:30	 +Jadwiga (22r) +Czesław Bronejko
17:30	 +Marianna Gasińska
NIEDZIELA 18 MAJA 2025
07:00	+Zofia +Katarzyna Daniłowicz
08:30	+Stanisław Jakubowski (gr)
10:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Szymona 
	 w 10r ur oraz Łukasza, Adama, Radosława, 
	 Franciszka ich rodziców i dziadków
10:00	+Zofia i z r. Sidorowiczów
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Anna Żukowska-Vaitulonienie
17:30	 +Mieczysław (5r) i z r Miszkielów
PONIEDZIAŁEK 19 MAJA 2025
06:30	+Krzysztof Bizio
08:00	+Antoni (30r) +Albina i z r. Niewulisów
08:00	+Witold Malinowski (2r)
08:00	+Stanisław Jakubowski (gr)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB, wiarę i miłość dla Karola 
		  w 18 r ur i dla rodziny
17:30	 +Leokadia +Stanisław Namiotko
17:30	 +Remigiusz Anuszkiewicz (5r)
WTOREK 20 MAJA 2025
06:30	+Marzanna Tujakowska +Jan +Eugeniusz 
		  Fiedorowicz i z r. Dziczkowskich
08:00	+Stanisław +Adela z r. Wołyńców
08:00	+Teresa i z r. Hołubowiczów i Kuźnickich
08:00	+Stanisław Jakubowski (gr)
17:30	 +Alojzy Hryniewicki (4mc)
17:30	 +Zdzisław (4r) +Zofia +Bronisław +Zygmunt 
		  z r. Krajewskich
17:30	 +Katarzyna Mieczkowska(7r) 
		  +Dominika +Piotr Wieczorek
ŚRODA 21 MAJA 2025
06:30	+Stanisław Jakubowski (gr)
08:00	+Jarosław +Jerzy +Wincenty +Weronika +Danuta 

+Zdzisław
08:00	+Zofia Jodzis (7mc)
08:00	+Wacław Gibas (27r)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Katarzyny 
		  w rocz. ur i dla rodziny
17:30	 +Antoni (2r) +Teresa +Czesław z r. Skupskich
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
17:30	 +Pelagia Misiukanis (7r)
CZWARTEK 22 MAJA 2025
06:30	+Alicja Tujakowska +Andrzej Korzecki 
		  i z r. Romanowskich, Tujakowskich i Korzeckich
08:00	+Helena Wołągiewicz
08:00	+Helena Szafranowska +Stanisław Andruszkiewicz
08:00	+Stanisław Jakubowski (gr)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Nikodema 
		  w 2 r ur i dla r. Szymańskich
17:30	 +Helena Bernecka
17:30	 +Zygmunt Waszkiewicz (1r)
PIĄTEK 23 MAJA 2025
06:30	+Robert Puchłowski (mc od pogrzebu)
08:00	+Jan Miszkiel

08:00	+Józef +Aleksandra +Józef Jarzębowicz
08:00	+Stanisław Jakubowski (gr)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Hanny w r. ur.
17:30	 +Regina +Andrzej Krzemińscy
17:30	 +Marek Majewski (5r)
SOBOTA 24 MAJA 2025
06:30	+Stanisław Jakubowski (gr)
08:00	+Janina (25r) +Józef Ambrosiewicz
08:00	+Stanisław Pietkiewicz (6r) i z r. Selwentów
17:30	 +Waleria (10r) +Henryk Gniazdowscy
17:30	 +Józef (2r) i z r. Gryguć
17:30	 +Piotr Moroz (11mc)
19:00	Kielczany: O urodzaje i bł. dla mieszkańców
NIEDZIELA 25 MAJA 2025
07:00	+Albin Szlaużys
08:30	+Grażyna Strokosz (26r) 
		  +Mieczesław Łebkowski (11r)
08:30	+Stanisław Jakubowski (gr)
10:00	+Czesław (25r) +Henryk (21r) +Zofia (13r) 

Wysoccy
11:30	 +z r. Luto
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00	LT:
17:30	 +Irena +Eugeniusz +Przemysław Luto

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
MAJ  2025MAJ  2025

O możliwość pracy
Módlmy się, aby dzięki pracy każda osoba 

mogła się spełniać, rodziny miały godne 
warunki życia, a społeczeństwa stawały 

się bardziej ludzkie.

EUCHARYSTIA 
- dlaczego tak ważna?

Chrześcijanie udający się na Mszę Świętą niekiedy po-
wiadają, że „idą do kościoła”, by zaznaczyć swój udział 

w sprawowanej Eucharystii , która stanowi centralny punkt 
urzeczywistniania się Kościoła. Podczas jej sprawowania 
wspólnota chrześcijan najpełniej uświadamia sobie, skąd 
pochodzi, gdzie się znajduje i dokąd zmierza.
Wobec tak wielkiego znaczenia Eucharystii dla życia religij-
nego nie może dziwić, że Kościół pod grzechem zobowią-
zuje wierzących, którzy nie mają żadnych przeszkód, do 
brania w niej udziału w każdą niedzielę i nakazane święta 
kościelne. Dlaczego Msza Święta jest tak ważna? Dlaczego 
nazywamy ją „centrum życia Kościoła”?
Uobecnianie daru zbawienia
Kościół wyjaśniając czym jest Eucharystia przypomina 
najpierw, że ustanowił ją Chrystus w Wielki Czwartek pod-
czas spożywania z uczniami Ostatniej Wieczerzy. Samą zaś 
Eucharystię nazywa Ofiarą Ciała i Krwi Pana Jezusa, którą 
On ustanowił, aby w niej całe wieki, aż do swego przyjścia, 
utrwalić Ofiarę Krzyża i tak powierzyć Kościołowi pamiątkę 
swej Męki i Zmartwychwstania. Jest ona znakiem jedności, 
więzią miłości, ucztą paschalną,  podczas której przyjmu-
jemy Chrystusa, a duszę napełniamy łaską i otrzymujemy 
zadatek przyszłej chwały. (cdn)         Zbigniew Marek SJ

Nowenny, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Liturgicz-
na Służba Ołtarza). Na zakończenie  ks. Biskup udzieli 
błogosławieństwa.
Godz. 13.00 – Eucharystia w języku litewskim 
	 – celebruje ks. Artur. Homilia Ksiądz Biskup. 
Żegary LT - Godz. 15.00 - Eucharystia 
            - celebruje ks. Artur, a homilię wygłosi ks. Biskup.
Godz. 16:15 Spotkanie  z Radą Parafialną i Katechetami 
(dom parafialny) - wszystkich członków Rady oraz panie 
Katechetki serdecznie na to spotkanie zapraszam.
Godz. 17:00 - Nabożeństwo majowe.
Godz. 17.30 – Eucharystia z Sakramentem Bierzmowania 
młodzieży klas ósmych.
PONIEDZIAŁEK, 19 maja 2025
Godz. 7:00 Msza św. w kaplicy Sióstr i spotkanie z pensjo-
nariuszami DPS
Godz. 9:00 Spotkanie z funkcjonariuszami Straży Pożarnej, 
Policji i Straży Granicznej
Godz. 10:00 spotkanie z Samorządami Powiatu, Miasta 
i Gminy
Godz. 11:15 KRASNOWO - Msza św. i spotkanie ze Szkołą 
Podstawową.

dokończenie ze str. 5

Wizytacja kanoniczna cd. 
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SIEWCA

Z życia ParafiiZ życia Parafii

W dniach od 23.04 do 02.05 w związku z trwa-
jącym Rokiem Jubileuszowym, nasza parafia 
zorganizowała pielgrzymkę do Włoch. Pielgrzy-
mi nawiedzili takie miejsca jak: Padwę (sanktu-
arium św. Antoniego), Asyż (miejsce pochówku 
św. Franciszka, św. Klary, a także bł. Carlo Acu-
tisa), Orvieto (miejsce cudu eucharystycznego), 
Rzym (bazyliko, kościoły oraz wiele miejsc histo-
rycznych), Monte Cassino (polski cmentarz wo-

jenny oraz opactwo benedyktynów, 
gdzie pochowani są św. Benedykt i 
św. Scholastyka), Pompeje (cudow-
ny obraz Matki Bożej Różańcowej), 
San Giovani Rotondo (miejsce ży-
cia, śmierci oraz pochówku św. Ojca 
Pio), Monte Sant Angelo, Lanciano 
(miejsce cudu eucharystycznego) i 
Loreto. Szczególnymi momentami 
były przejście przez drzwi święte w 
rzymskich bazylikach św. Piotra i św. 
Janów, oraz modlitwa na polskim 
cmentarzu na Monte Cassino. Piel-
grzymka była czasem niezwykłych 
przeżyć duchowych, a także okazją 
do poznania wielu miejsc związa-

nych z włoską kulturą. Poza wspólnotowym wy-
miarem wyjazdu, był to czas osobistych przeżyć, 
doświadczeń i modlitwy. Były to swoiste rekolek-
cje w drodze. Każdy z uczestników pielgrzymki 
miał możliwość doświadczyć Bożej bliskości i 
działania w konkretnych sytuacjach życiowych. 
Dziękujemy Bogu za ten niezwykły czas, wszyst-
kie doświadczenia oraz bezpieczny powrót do 
naszych domów.                 (ks. Michał Maciejewski)


